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Mysterfondet og Vaksdal kommune sitt fond for vilt, fiske og friluftsliv - Søknad

I det vi henviser til Vaksdal kommunes hjemmeside tillater vi oss om å søke bidrag til opprensking i
Ekso.

Tilgroing er et stort problem i regulerte vassdrag. Dette skyldes for en stor del at gjennomstrømningen
er blitt redusert og at temperaturen i vekstsesongen er blitt høyere på grunn av at en vesentlig del av
vannet er ført ut av vassdraget. Denne fikk vi tydelig demonstrert i 2015. Da var det uvanlig mye
snø i fjellet og mye kaldt vann i Ekso hele sommeren. Det året var den mye mindre vekst enn andre
år. I Ekso gjør tilgroingen seg særlig gjeldende på de grunne stedene i Trefallsvatnet, Bergavatnet og
Laviklonane.

BKK har i det siste ti-året noen år leiet inn et firma til å slå flotgras og til å frese elvebunnen på
disse områdene. Dette har redusert mengden gras noen sesonger, men graset kommer tilbake. Dette
er således en aktivitet en også må utføre i fremtiden.

BKK vedgår at tilgroing til en viss grad skyldes reguleringen, men de påstår at siden tilgroing også skjer
i uregulerte vassdrag, må det også være andre årsaker som de ikke kan belastes for. De ønsker derfor
at andre også skal være med å bære utgiftene. Vi mener at dette er et ansvar som påligger BKK. Vi
har i vårt innspill til revisjonen av betingelsene for konsesjonen bedt om at det skal tydelig gå frem at
dette ansvaret helt og holdent skal påligge regulanten, BKK. Inntil de reviderte konsesjonsbetingelsene
foreligger forholder vi oss til de nåværende som ikke har et slikt tydelig krav.

For å hjelpe til å få opprensking i 2020, søker vi om bidrag fra fondene. At vi søker om støtte i år
må på ingen måte skape presedens for at Vaksdal kommune eller ØEG senere skal forventes å bidra i
senere år. Utgiftene i 2018 var kr 300.000, og BKK har satt av den samme summen for 2020. Dette er
av en annen størrelsesorden enn det fondene kan bidra med.

Vi søker om kr 30.000 fra hvert av fondene til opprenskingsarbeidet. Dette er en stor del av det fondene
deler ut pr. år. På dette viset får Vaksdal kommune anledning til å vise at de tar tilgroingen i Ekso
alvorlig og hvorvidt de mener at dette er en aktivitet som fondene vil støtte.

Med hilsen

Trygve Nilsen, leiar ØEG


